ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«25»  0 9   2015 г.                                          №  117-пг

	г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу
«Организация введения федерального государственного
образовательного стандарта начального общего
образования в образовательных учреждениях Тулунского
муниципального района на 2012-2015 г.г.»

Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013 г. №116-пг «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района» ст. 22,36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Организация введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях Тулунского муниципального района на 2012-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.05.2011 года № 71-пг (в редакции от 08.06.2012 года № 80-пг, от 20.08.2013 года № 137-пг, от 31.12.2013 года № 229-пг, от 01.12.2014 года № 181-пг, от 06.02.2015 года № 9-пг, от 20.05.2015 года № 56-пг) (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.):
Местный бюджет

	всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.

	3 345
	1 095
	1 095
	1 095
	60

1.2. Пункты 3.1, 3.2, 3.4 раздела 3 «Материально-техническое и учебно-методическое обеспечение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

№ п/п

Наименование программных мероприятий

Срок исполнения

	Объем финансирования, тыс. руб.

Источник  финансирования

Исполнитель программных мероприятий

Всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	3.1
	Обеспечение оснащения кабинетов начальных классов современными средствами обучения: (компьютер, проектор, экран, интерактивная доска и др.)
	2012-2015 г.г.
	2 259,49
	750,0
	759,49
	[bookmark: _GoBack]750,0
	-
	Местный бюджет
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района, ОУ

	3.2
	Обеспечение соответствия материально-технической базы реализации основной образовательной программы начального общего образования действующим нормам:
-мебель в соответствии с СанПин 2.4.2.2821-10;
-спортивное оборудование;
-игровое оборудование;
-музыкальное оборудование;
-оборудование для спальных комнат первоклассников, посещающих группу продленного дня.
	2012-2015 г.г.
	743,31
	250,0
	240,51
	252,8
	-
	Местный бюджет
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района, ОУ

	3.4
	Обеспечение доступа школ к электронным образовательным ресурсам, размещенным в федеральных и региональных базах данных
	2012-2015 г.г.
	115,0
	-
	50,0
	50,0
	15,0
	Местный бюджет
	ОУ

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района						М.И. Гильдебрант